



BESKÆFTIGELSESRÅDET
NORDJYLLAND

Arbejdsmarkedsudvalget (2. samling)
L 147 - Bilag 17
Offentligt



Pressemeddelelse

Aalborg, 28. april 2008

Temadrøftelse med eksterne oplæg og debat om koordinering af vejledningsindsatsen i Nordjylland dannede i torsdags en spændende optakt til mødet i Beskæftigelsesrådet Nordjylland. Rådsmedlemmerne kunne efter temadrøftelsen tage fat på en dagsorden, hvor voksenerhvervsuddannelse og supplerende dagpenge var særligt i fokus, men hvor der også blev diskuteret emner til den beskæftigelsespolitiske konference, der holdes 5. maj.

En temadrøftelse med eksterne oplæg og debat om koordinering af vejledningsindsatsen i Nordjylland dannede i torsdags en spændende optakt til mødet i Beskæftigelsesrådet Nordjylland. Rådsmedlemmerne kunne efter temadrøftelsen tage fat på en dagsorden, hvor voksenerhvervsuddannelse og supplerende dagpenge var særligt i fokus, men hvor der også blev diskuteret emner til den beskæftigelsespolitiske konference, der holdes 5. maj.

"Det glæder os i Rådet, at Ministeren - efter blandt andet vores direkte opfordring - har fået igennem, at der igen er penge til en fortsættelse af voksenlærlingeordningen. Det drejer sig helt præcist om en genåbning af muligheden for at beskæftigede kan tage en erhvervsuddannelse, hvor virksomheden får et tilskud fra staten. Det problematiske stop, der har været på dette område siden 5. februar i år - grundet en opbrugt bevilling - er således ophævet med Finanslovens vedtagelse i sidste uge.

Der er afsat penge til, at der kan iværksættes omkring 1500 forløb i år og næste år. Det er da en start! Nu håber Rådet blot, at det antal står mål med behovet, så vi undgår yderligere forstyrrende stop. Ordningen er nemlig særdeles perspektivrig og hjælper til i forhold til nogle af de problemer, som Rådet kan se med at tilvejebringe kvalificeret arbejdskraft i løbet af nogle år. Det gælder eksempelvis inden for bygge- og anlægsområdet, jævnfør den landsdækkende analyse, der lige er offentliggjort", udtaler Beskæftigelsesrådet Nordjyllands formand Erik H. Andersen.

Stramninger ifht supplerende dagpenge vækker ikke uddelt begejstring i Rådet Jobplanen mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Ny Alliance indeholder initiativer til at motivere personer til at blive længere på arbejdsmarkedet, initiativer for at motivere personer til at øge arbejdstiden op til 37 timer om ugen, initiativer for at modvirke sygefravær, initiativer for styrke den internationale rekruttering og initiativer for at øge tilgangen af voksenlærlinge.

"Alle disse emner er også udfordringer, som Beskæftigelsesrådet Nordjylland har peget på i f.eks. Analyserapport 2008, så der er tale om velkendte problemstillinger.

Især ét af initiativerne: Stramningerne af reglerne om supplerende dagpenge, er både fra lønmodtagere og arbejdsgivere i Nordjylland og på landsplan karakteriseret som at ramme skævt i forhold til det formål, der har været med reglerne. Aftalen om jobplanen indskrænker mulighederne for at modtage supplerende dagpenge.

Formålet er at få flere til at arbejde på fuld tid, og det er for så vidt ok.

Rådet er imidlertid bange for, at stramningen vil få uforudsete konsekvenser for det nordjyske arbejdsmarked. Det er vi specielt, fordi de brancher, der i dag bruger supplerende dagpenge meget – eksempelvis fiskeindustrien, hotel- og restaurationsbranchen og dele af detailhandlen, som fylder relativt meget i Nordjylland - samt væsentlige dele af den offentlige sektor - f.eks. sundhedsområdet, pædagogområdet og undervisningsområdet - med stramningen let kan komme til at stå i en situation, hvor de ikke kan skaffe (dansk) arbejdskraft og må lukke eller rekruttere fra udlandet.

Resultatet kan i værste fald blive, at ordningen, som drejer sig om at skaffe flere 'hænder', i stedet kommer til at betyde færre arbejdspladser, flere ledige og større statsudgifter. Og det var vel ikke lige meningen. Rådet håber derfor, at politikerne vil se på dette initiativ endnu engang", afslutter Rådets formand Erik H. Andersen.

Med venlig hilsen

Erik H. Andersen

Rådsformand / Beskæftigelsesrådet Nordjylland

Erik H. Andersen kan træffes på: **Privat:** 2145 1165 / 9891 0184, **Arbejde:** 4697 1346

NB! Rådsreferat, pressemeddelelse og de plancher der blev brugt under Rådsmødets indledende temadrøftelse om koordinering af vejledningsindsatsen i Nordjylland kan nu læses på:
<http://www.brnordjylland.dk/sw1637.asp>